АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

7 августа 2023 г.                                       №____714_

                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Карсунский район»

Ульяновской области от 20.12.2021 № 772

 С целью уточнения ресурсного обеспечения муниципальной программы

«Переселение граждан из ветхого и аварийного жилого фонда муниципального

образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской

области в 2022-2026 годах»,  в  соответствии  с Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 13, 41, 43 Устава

муниципального образования «Карсунский район», администрация

п о с т а н о в л я е т :

  1. Внести в муниципальную программу «Переселение граждан из ветхого

и аварийного жилого фонда муниципального образования Карсунское город-

ское поселение Карсунского района Ульяновской области в 2022-2026 годах»,

утверждѐнную постановлением администрации муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области от 20.12.2021 № 772 «Об

утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из ветхого и

аварийного жилого фонда муниципального образования Карсунское городское

поселение Карсунского района Ульяновской области в 2022-2026 годах»,

следующие изменения:

1.1. В строке «Ассигнования бюджета муниципального образования»

паспорта:

1) в абзаце первом цифры «16098,39» заменить цифрами «16110,616»;

2) в абзаце втором цифры «16098,39» заменить цифрами «16110,616»;

цифры «99,54613» заменить цифрами «111,77213»;

3) в абзаце четвертом цифры «16,0» заменить цифрами «28,226»;

4) в абзаце десятом цифры «16,0» заменить цифрами «28,226»;

1.2. Приложение № 2 изложить в следующей редакции:

       «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

       к муниципальной программе

Перечень мероприятий муниципальной программы

2

«Переселение граждан из ветхого и аварийного жилого

фонда муниципального образования Карсунское городское

поселение Карсунского района

Ульяновской области в 2022-2026 годах»

№

    п/п

Содержание

мероприятия

Результативность

выполнения

Ответ-

ствен-

ный ис-

полни-

тель

Срок

ис-

пол-

не-

ния

Ресурсное обеспечение ме-

роприятия (тыс. руб.)

Источник

финансиро-

вания
Все

го

в том числе:

20

22

20

23

20

24

20

25

20

26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Приобретение

готовых квар-

тир для обес-

печения жиль-

ем граждан,

проживающих

в домах, при-
знанных вет-

хими или ава-

рийными, не-

пригодными

для постоянно-

го проживания

и нуждающих-

ся в переселе-

нии из данного

жилого фонда

Обеспечение

граждан жильем,

отвечающего всем

нормам и требова-

ниям жилого по-

мещения и общей

площадью не ме-
нее ранее занима-

емого жилого по-

мещения в муни-

ципальном  обра-

зовании Карсун-

ское городское

поселение Кар-

сунский район

Ульяновской обла-

сти

Адми-

нистра-

ция му-

ници-

пального

образо-

вания
Карсун-

ское го-

родское

поселе-

ние Кар-

сунского

района

Улья-

новской

области

2022-

2026

гг.

161

10,6

16

76

,0

46

13

0 0 0 0 Средства

бюджета му-

ниципального

образования

Карсунское

городское

поселение
Карсунского

района Улья-

новской об-

ласти

 14

44
,8

76

51

- - 87

78
,8

90

- За счет

средств бюд-
жета муни-

ципального

образования

Карсунское

городское

поселение

Карсунского

района Улья-

новской об-

ласти, источ-

ником кото-

рых  являют-
ся субсидии

из бюджета

Ульяновской

области

 57

75

,0

77

36

--    -

-

- - - За счет

средств госу-

дарственной

корпорации –

Фонда Со-

действия ре-

формирова-

ния жилищ-

но- комму-

нального хо-

зяйства

3

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 12

2. Определение

средней ры-

ночной стои-

мости 1 квад-

ратного метра

общей площа-

ди жилого по-

мещения в

многоквартир-

ных домах в

р.п. Карсун

Карсунского
района Улья-

новской обла-

сти

Обеспечение

граждан жильем,

отвечающего всем

нормам и требова-

ниям жилого по-

мещения и общей

площадью не ме-

нее ранее занима-

емого жилого по-

мещения в муни-

ципальном  обра-

зовании Карсун-
ское городское

поселение Кар-

сунский район

Ульяновской обла-

сти

Адми-

нистра-

ция му-

ници-

пального

образо-

вания

Карсун-

ское го-

родское

поселе-

ние Кар-
сунского

района

Улья-

новской

области

2022  7,

5

-88  - - - - Средства

бюджета му-

ниципально-

го образова-

ния Карсун-

ское город-

ское поселе-

ние Карсун-

ского района

Ульяновской

области

3.

Экспертиза

определения

технического

состояния жи-

лых домов,

расположен-

ных
по адресам:

Ульяновская

область, Кар-

сунский район,

р.п. Карсун:

 ул. Пушкина,

д. 9; ул. Пуш-

кина, д. 3;

ул. Гусева,

д. 71, ул. Мос-

ковская, д. 103;

пос. ЧНФ,
ул. Фабричная,

д. 20

Обеспечение

граждан жильем,

отвечающего всем

нормам и требова-

ниям жилого по-

мещения и общей

площадью не ме-
нее ранее занима-

емого жилого по-

мещения в муни-

ципальном  обра-

зовании Карсун-

ское городское

поселение Кар-

сунского района

Ульяновской обла-

сти

Адми-

нистра-

ция му-

ници-

пального

образо-

вания
«Карун-

ский

район»

Улья-

новской

области

2023  - 28

,2

26

- - - Средства

бюджета му-

ниципально-

го образова-

ния Карсун-

ское

городское
поселение

Карсунского

района Улья-

новской об-

ласти

___________________ ».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его обнародования.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации - начальника управления экономического и

стратегического развития администрации муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области.

Исполняющий обязанности

Главы администрации района                                                                    Н.А.Сизов